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Pohjola-Norden rf:s förbundsstyrelse har godkänt denna verksamhetsplan 29.11.2023 

    



 

 
 

 

1 Inledning 

Det nordiska samarbetets betydelse har under det senaste året ytterligare betonats då Rysslands 

anfallskrig fortsätter och har medfört hybridpåverkan mot Finland och övriga Norden, vilket kan 

upplevas som hotfullt. Finlands och Sveriges anslutning till Nato påverkar väsentligt Nordens roll 

inom säkerhetspolitiken och som främjare av fred. 

 

För Pohjola-Norden rf, som fyller 100 år år 2024, var år 2023 både ett år av förändringar och 

förnyelse. Förändringar innefattade en ny förbundsstyrelse, personalomsättning och förbättringar av 

ekonomihanteringsprocesserna. På hösten 2023 fick Pohjola-Norden rf både en ny 

generalsekreterare och en ekonomi- och administrationsansvarig. 

 

Under hösten hade generalsekreteraren nära samtal med finansiärer och samarbetspartners, med 

fortsatt återuppbyggnad av förtroendet, och den allmänna atmosfären var mottagande och positiv. 

Pohjola-Norden rf är fortfarande en respekterad aktör och viljan att samarbeta med föreningen är 

hög. 

 

Jubileumsårets tema är "Mot nästa hundra år" med fokus på återuppbyggnaden av 

vänortsverksamheten och skolverksamheten, med målgruppen skolor, elever och skolpersonal. 

Antalet nya medlemmar har under det senaste året börjat öka något, och vi söker samtidigt 

tillsammans med lokalföreningar och andra parter andra sätt att finna en plats under Pohjola-Norden 

rf:s paraply. 

 

Året 2024 är organisationens jubileumsår och vårt mål är att genom vår verksamhet inspirera både 

redan aktiva medlemmar och de som ännu inte är bekanta med oss att delta i vår verksamhet. När 

vi söker nya samarbetspartners fortsätter vi naturligtvis det goda samarbetet med Pohjola-Nordens 

Ungdomsförbund samt med Norden-föreningarna i andra länder. 

 

Till det förbundsmöte som hålls i maj föreslås även organisationens nya strategi för godkännande. 

Syftet med strategin är att bidra till att Pohjola-Norden rf även i framtiden är ett starkt och förenande 

förbund för medborgarsamarbete. 

2 Påverkan och intressebevakning 

Genom Pohjola-Norden rf:s påverkansarbete tillför vi samhällsdiskussionen ett nordiskt perspektiv. 

Jubileumsåret är en utmärkt möjlighet att stimulera till aktiv diskussion, påverka myndigheter och 

beslutsfattare samt utmana olika aktörer att beakta det nordiska perspektivet både i beslutsfattandet, 

samhällsutvecklingen och vardagslivet. Målet är att de övriga nordiska länderna alltid fungerar som 

referensgrupp. Pohjola-Norden stöder Nordiska ministerrådets vision om att Norden ska bli världens 

mest hållbara och integrerade region år 2030 (Vision 2030). 

 

Pohjola-Norden är Finlands enda medborgarorganisation vars huvuduppgift är nordiskt samarbete, 

och vi vill erbjuda våra medlemmar och andra medborgare ett sätt att bli hörda och påverka det 

nordiska samarbetet. Förbundet bygger en öppen dialog med finska beslutsfattare och förmedlar 

medborgarnas synpunkter om förbättring och utveckling av det nordiska samarbetet. Förebyggande 

och avlägsnande av gränshinder som hindrar nordiska medborgares rörlighet är av central betydelse 

för Pohjola-Nordens samhälleliga verksamhet.  

 



 

 
 

 
Finlands nordiska gränshindernätverket (tidigare Rådgivningskommittén) är det viktigaste verktyget 

i detta arbete. Nätverket administreras av Pohjola-Norden. Gränshindernätverket består av ett brett 

nätverk av finska och nordiska aktörer och har till uppgift att fungera som nationella förberedande 

möten inför Nordiska gränshinderrådets möten. På ett konkret plan löser och förebygger 

Gränshindernätverket gränshinder och främjar därmed den fria rörligheten i Norden. 

Gränshindernätverket sammankommer ungefär fyra gånger under 2024. Nätverkets ordförande är 

Kim Berg, ordförande i Pohjola-Nordens förbundsstyrelse, och vice ordförande är förbundets 

generalsekreterare Micaela Röman. 

 

Andra sätt att påverka samhällsdebatten är till exempel att skriva utlåtanden och debattartiklar,  

samt att föra proaktiv diskussion på LinkedIn och andra plattformar.  

 

Vi kommer att under året utarbeta uttalanden både på begäran och på eget initiativ angående det 

nordiska samarbetet. Vi strävar efter att påverka lagstiftning med nordisk dimension på ett 

sakkunnigt sätt och i rätt tid. 

 

Nordiska ministerrådets rådgivningstjänst Info Norden administreras i Finland av Pohjola-Norden. 

Info Nordens uppdrag är att främja fri rörlighet och förbättra möjligheterna för individer att leva och  

arbeta i Norden. Info Norden ger råd i frågor som rör flytt, arbete, studier, stödsystem och att starta  

företag och samlar in information om gränshinder mellan de nordiska länderna. Genom Info  

Norden samlar Pohjola-Norden rf in värdefull information och kunnande, som vi använder i  

förbundets egen intressebevakning. Målet under år 2024 är att fördjupa samarbetet och 

kompetensen mellan Pohjola-Norden rf och Info Norden. Info Nordens verksamhet år 2024 beskrivs 

mer i detalj i kapitel 7 i denna verksamhetsplan. 

 

Förbundets intressebevakning och påverkan sker genom ett omfattande samarbetsnätverk. Pohjola-

Norden skapar kontakter med statsförvaltningen genom till exempel Gränshindernätverket. 

Samarbetet med andra nordiska aktörer, kultur- och vetenskapsorganisationer, skolor och 

kommuner, liksom smidiga kontakter med näringslivet och fackföreningarna, främjar möjligheterna 

att rikta uppmärksamheten mot möjligheterna till nordiskt samarbete. Påverkan sker också genom 

att utnyttja förbundets förtroendevalda i intressebevakningsarbetet. 

 

Påverkan och intressebevakning 2024 i korthet: 

• Nordens dag 2024 

• Granshindernätverkets möten och resultat  

• Publicering av debattartiklar 

 

3 Medlems- och regionservice 

De flesta av Pohjola-Nordens evenemang och andra aktiviteter äger rum i de ca 70  

lokalföreningarna runtom i Finland. Pohjola-Norden och dess lokalföreningar har totalt cirka 4 600 

person-, skol-, biblioteks- och samverkande medlemmar. Det breda nationella nätverket av 

medlemmar är förbundets största styrka. Pohjola-Nordens lokalföreningar är indelade i sex regioner, 

där föreningarna samarbetar med varandra. Förbundets roll är att möjliggöra föreningarnas och 

regionernas verksamhet genom att erbjuda sakkunnig och smidig medlemsservice. 

 



 

 
 

 
I oktober ordnar vi en medlemskryssning till Stockholm. Under kryssningen firar vi Pohjola-Nordens 

hundraåriga verksamhet tillsammans med medlemmarna genom en gemensam middag och 

fritidsaktiviteter. Medlemskryssningen är ett bra sätt att locka nya medlemmar till verksamheten. 

 

Nordens dag firas bland annat med flaggningar, nordiska gästabud och andra nordiska evenemang. 

 

Distansevenemangen har etablerat sig som en av verksamhetsformerna, men de ersätter inte 

människors behov av närvaro, möte och gemensamma upplevelser. Distansanslutningar gör det 

möjligt för fler att delta och innebär även betydande besparingar av tid och kostnader. Det är nu 

möjligt för förbundets regionala och andra kommittéer att träffas oftare. 

 

Diskussionsmöten för medlemmar via Teams fortsätter. Dessa tillfällen med låg tröskel syftar till att 

främja diskussionen mellan förbundet och föreningarna samt utbyte av erfarenheter och idéer bland 

deltagarna. Temat för diskussionerna är utvecklingen av föreningsverksamheten. Ämnen lyfts fram 

baserat på intresse och aktualitet.  

 

År 2024 kommer Pohjola-Norden rf att modernisera sin verktygslåda för medlems- och 

regiontjänster. För att förbättra vårt postutskick (inkl. nyhetsbrev) och anmälningsprocesser kommer 

vi att övergå till Creamailer, ett verktyg bättre lämpat för nyhetsbrev, evenemang och 

undersökningar. Dessutom, för att förbättra hanteringen av ansökningar, kommer vi att börja 

använda Aspicore-systemet. Utbildningar i användandet av Aspicore kommer att ordnas innan 

starten av ansökningen för verksamhetstöd. 

 

Under år 2024 kommer nya modellstadgar för föreningar att tas fram. De nya modellstadgarna är 

avsedda att bättre motsvara kraven i den nya föreningslagen. 

 

I Intras Servicepaletten skapas förutom en medlemsansökningsblankett som kan skrivas ut även en 

broschyrmall, som föreningarna kan skriva ut eller trycka för eget bruk om de så önskar. 

 

Medlems- och regionservice 2024 i korthet: 

• Utveckling av Servicepaletten 

• Vi ordnar digitala utbildningar och diskussionstillfällen, bland annat för att introducera det nya 

ansökningssystemet. 

• Aspicore tas i bruk vid verksamhetsbidragsansökningen för 2025, under hösten 2024  

• Nya modellstadgar för föreningar 

 

4 Samarbetsprojekt och evenemang 

Jubileumsåret är en utmärkt möjlighet att synas även i nya situationer och sammanhang. Under 

jubileumsåret är avsikten med projekt och evenemang att lyfta fram den omfattande verksamheten 

hos Pohjola-Norden rf och betona det arbete som lokalföreningarna utför, skolverksamheten, Info 

Norden och Pohjola-Nordens Ungdomsförbund. 

 

Samarbetsprojekt och evenemang 2024 i korthet: 

• Educa 

• Nordens dag -evenemanget i mars 

• Nordkalottkonferens i Rovaniemi 



 

 
 

 
• Medlemskryssning till Stockholm i oktober 

• Lärarseminarier 

• Samarbetesbesök på universitet med SOOL 

 

5 Skolverksamhet 

 

År 2024 strävar Pohjola-Norden efter att öka medvetenheten bland lärare och lärarstuderande om 

de möjligheter som Pohjola-Norden erbjuder för skolor. Målet är att öka vår synlighet och aktiva 

deltagande i evenemang där vi kan möta lärare, lärarstuderande och andra professionella inom 

utbildningssektorn. Vi använder också sociala medier för att lyfta fram evenemang och 

skolverksamhet. 

 

Skolverksamheten utvecklas i samarbete med Pohjola-Nordens Ungdomsförbund, Nordjobb och 

Finlands lärarstuderandes förbund, SOOL. Vi samarbetar nära med dessa organisationer under året. 

 

Vi fortsätter arbetet med att göra Norden i skolan-portalen mer känd i Finland och delar bland annat 

tips om pedagogiskt material i sociala medier och i skolsektorns nyhetsbrev från Norden i skolan-

portalen samt från Pohjola-Nordens egna pedagogiska material. 

 

Skolverksamhet 2024 i korthet: 

• Deltagande i Educa-mässan 

• Besök vid lärarutbildningsinstitutioner i samarbete med SOOL, PNN och Nordjobb 

• Återgång till fysiska stipendieböcker på lärarnas begäran 

• Nytt stipendium för lärarstuderande för praktik i ett annat nordiskt land 

• Stipendier för elever och lärare 

• Två lärarseminarier på hösten 

• Språkkurs i Saltvik för gymnasieelever 

• Nordiskt sommarläger i Hilleröd i augusti 

• Göra Norden i skolen-utbildningsplattformen mer känd i Finland 

• Pedagogiska materialtips via Pohjola-Nordens sociala medier 

• Start av nyhetsbrev för skolsektorn 

• Införande av Aspicore i skolsektors bidrag 

 

6 Kommunikation 

Under jubileumsåret lyfter vi genom kommunikation fram Pohjola-Norden rf:s omfattande 

verksamhet, som en påminnelse till den breda allmänheten om vårt uppdrag. Vi fungerar som 

brobyggare i det nordiska samarbetet på en bred front. Vi lyfter fram lokalföreningarnas mångsidiga 

verksamhet i förbundets egna kanaler. Dessutom stöder vi utvecklingen och synligheten av 

skolsektorn och intressebevakningen. Vi använder olika sektorers och lokalföreningars kanaler samt 

vår egen webbplats. Dessutom kommunicerar vi också genom insändare. 

 

Kommunikationen mellan förbundet, lokalföreningarna och regionerna strävar efter att förbättras 

genom mer personliga kontakter och möten. Syftet med dessa är att främja ett ännu smidigare 

samarbete och båda parters livskraft. 



 

 
 

 
 

Enligt planen publiceras ett nummer av medlemstidningen. Jubileumsnumret görs till en större 

läsupplevelse och en större upplaga produceras (publicering i maj 2024), som också kan distribueras 

till personer som ännu inte är våra medlemmar. Målet är att också sälja annonser i tidningen för att 

delvis täcka dess kostnader. 

 

Som en del av jubileumsfirandet genomför vi en kampanj på sociala medier där vi presenterar För 

Norden -tidningens, senare Pohjola-Norden-tidningens, historia från dess tidiga dagar. Texterna 

delas i sociala medier en gång i veckan under hela året. Alla texter publiceras antingen på hemsidan 

eller på en extern sida i bloggformat, så att vi vid årets slut har samlat minst 52 artiklar om tidningens 

historia från dess början till dagsläget. 

 

Pohjola-Norden övergår år 2024 till en ny nyhetsbrevsplattform, Creamailer, som tas i bruk i januari, 

då det första månadsbrevet skickas ut till medlemmarna. Månadsbrevet ska fortsättningsvis skickas 

till medlemmarna varje månad (utom under sommarmånaderna), om det finns något att rapportera. 

Med Creamailer undersöker vi också möjligheten att återinföra Pohjola-Nordens nyhetsbrev inom 

skolsektorn, som intresserade skulle kunna prenumerera på via vår hemsida. 

 

Layouten för Pohjola-Nordens rf:s webbplats och dess innehåll förnyas och samtidigt får 

lokalföreningarna sidor som matchar förbundets utseende. Lokalföreningarnas evenemang 

kommuniceras aktivt också på förbundets hemsida. 

 

Kommunikation 2024 i korthet: 

• Vid årsskiftet byter vi till en ny nyhetsbrevsplattform 

• Vi skickar regelbundet nyhetsbrev till medlemmarna 

• Vi kommunicerar med föreningsbrev till lokalföreningarna om aktuella ärenden 

• Vi publicerar ett 100-årsjubileumsnummer av medlemstidningen 

• Vi stärker Pohjola-Nordens synlighet genom kommunikation 

• Vi uppdaterar layouten på Pohjola-Nordens webbplats 

• Vi genomför en kampanj på sociala medier om medlemstidningens historia 

 

7 Nordiska ministerrådets rådgivningstjänst Info Norden 

Info Norden är Nordiska ministerrådets rådgivningstjänst för alla som flyttar, studerar, arbetar eller 

planerar att starta företag i Norden. Dessutom informerar Info Norden om nordiska stödmöjligheter 

och nordiskt samarbete i stort. I Finland administreras tjänsten av Pohjola-Norden. 

 

Info Pohjola är en viktig del av förbundets intressebevaknings- och påverkansarbete. Genom 

rådgivningstjänsten får föreningen information om gränshinderarbete och mobilitetsfrågor, 

ministerrådets visionsarbete samt aktuella frågor inom olika förvaltningssektorer i hela Norden. 

Informationen öppnar dörrar till möjligheten att påverka. Genom Info Norden har förbundet dessutom 

ett brett nätverk av aktörer till sitt förfogande, som spelar en nyckelroll i arbetet med att främja den 

fria rörligheten i hela Norden. Info Norden ansvarar för samordningen och utvecklingen av Finlands 

nordiska gränshindernätverk. 

 

Info Nordens användarantal har ökat kraftigt de senaste åren. År 2024 är särskilda fokusområden 

att hitta en balans mellan tillgängliga resurser och arbetsbelastningen för både frågetjänsten, 



 

 
 

 
gränshinderarbetet och informationsaktiviteterna. När det gäller frågetjänsten undersöks bland 

annat möjligheterna som artificiell intelligens kan erbjuda, medan gällande gränshinderarbetet 

utvecklas de temabaserade mötena som lanserades år 2023 och kommunikationen med nätverket 

samt fortsatt arbete med samnordiska utredningar. Informationsaktiviteter arrangeras 

resurseffektivt tillsammans med samarbetspartners och nätverk utvecklas för att kunna erbjuda 

användarna den bästa möjliga servicen. Den finländska projektledarens särskilda ansvarsområden 

under året är utvecklingen av svarstjänsten, gränshindersarbetet och marknadsföringen. En 

noggrannare verksamhetsplan för verksamheten i Finland sammanställs i samarbete med 

Nordiska ministerrådets sekretariat och de andra ländernas projektledare. 

 

8 Ekonomi och administration 

Förnyelsen av förbundets administration fortsätter 2024. Den nya ekonomi- och 

administrationsanvisningen som infördes på hösten 2023 fastställer nya arbetsmetoder och riktlinjer 

för att stödja förnyelsen av administrativa processer inom förbundet. De IT-tjänsteavtal som belastat 

förbundets ekonomi under åren kommer äntligen att avslutas i början av 2024. Även andra avtal har 

granskats och förnyats för att hitta mer effektiva och ekonomiska lösningar. Under 2024 söker 

Pohjola-Norden rf också nya lokaler för förbundet. 

 

Rättegångarna relaterade till förskingringsfall i förbundet pågår fortfarande under 2024. 

Rättsprocessen har ytterligare komplicerat förbundets ekonomiska situation och lett till negativ 

publicitet. 

 

Pohjola-Norden rf:s finansiärer år 2024 är bland annat undervisnings- och kulturministeriet, 

Utbildningsstyrelsen, Nordiska ministerrådet, Svenska kulturfonden, Pohjola-Nordens stödstiftelse, 

Folke Bernadottes minnesstiftelse, och Konstsamfundet. Pohjola-Norden har också aktivt sökt nya 

finansiärer för förbundet. Förbundets egna inkomster består huvudsakligen av medlemsavgifter. 

 

Pohjola-Nordens medlemsavgift år 2024 är densamma som föregående år, enligt förbundsmötets 

beslut. Medlemsavgiften för år 2024 är 25 euro för första medlemmet i hushållet och 15 euro för de 

följande medlemmarna som bor i samma hushåll. Av medlemsavgiften stannar 13 euro hos 

förbundet, 10 euro överförs till lokalföreningen och två euro används för regional verksamhet. För 

följande medlemmar i samma hushåll gäller fördelningen sex euro till förbundet och nio euro till 

lokalföreningen. Denna fördelningsprincip tillämpas både på nya och gamla medlemmar. 

Stödmedlemmars medlemsavgift är densamma som för övriga personmedlemmar. 

 

Enligt Pohjola-Norden rf:s stadgar utövas förbundets högsta beslutanderätt av förbundsmötet och 

den verkställande makten av förbundsstyrelsen. Styrelsen sammanträder flera gånger under året. 

Det egentliga förbundsmötet kommer att hållas i april-maj 2024. Förbundsstyrelsen fortsätter med 

samma sammansättning som valdes år 2023. Förbundsstyrelsens sammansättning finns på 

webbplatsen: https://pohjola-norden.fi/sv/om_oss/administration/ 

 

Under våren bekräftar förbundsmötet bokslutet och budgeten och behandlar verksamhetsplanen 

och -berättelsen. Förbundsstyrelsen har tillsatt utskott för att förbereda förbundets beslut. År 2024 

har förbundet följande utskott: utskottet för kommunikation och marknadsföring, utskottet för 

förtjänsttecken och regionkommittéer. Dessutom förbereder arbetsutskottet styrelsens arbete. 

 

Nooga Oy Ab fungerar som förbundets bokföringsbyrå och revisionssamfund är KPMG Oy Ab. 

https://pohjola-norden.fi/sv/om_oss/administration/


 

 
 

 

 
 

9 Pohjola-Nordens stödstiftelse sr 

Pohjola-Nordens stödstiftelsens stadgeenliga syfte är att stödja verksamhet som stärker och 

utvecklar det nordiska medborgarsamarbetet, främjar det nordiska samarbetet och ökar kunskapen 

om folken i de nordiska länderna och deras villkor i Finland och kunskapen om Finland på andra 

håll i Norden. Enligt stadgarna uppfyller stödstiftelsen sitt syfte genom att bevilja bidrag till sin 

grundare Pohjola-Norden rf och andra föreningar som främjar nordiskt samarbete. 

 

Stödstiftelsens finansförvaltning sköts av Handelsbanken. Pohjola-Norden rf:s generalsekreterare 

fungerar som stödstiftelsens ombudsman. 

 

Enligt de uppdaterade reglerna för stödstiftelse består dess styrelse av fem ordinarie medlemmar 

valda för en mandatperiod på ett år i taget. Styrelsen för stödstiftelse väljs av Pohjola-Nordens 

förbundsstyrelse. I styrelsen för stiftelsen år 2024 ingår ordförande Juhana Vartiainen (suppleant 

Kim Berg), vice ordförande Christel Liljeström (suppleant Britta Wiander), Juhani Lönnroth 

(suppleant Susanne Öksnevad), Peter Stadius (suppleant Hildur Boldt) och Siiri Turunen 

(representant för Pohjola-Nordens Ungdomsförbund). 

 

År 2021 avslöjades ett betydande förskingringsfall inom Pohjola-Nordens stödstiftelse. Tillsammans 

med Pohjola-Norden rf lämnade stiftelsen in en brottsanmälan mot stiftelsens tidigare ombud, och 

ärendet är fortfarande under åklagarprövning (mars 2024). I den stämning som beviljades av PRH 

mot de tidigare styrelsemedlemmarna i stödstiftelsen, mottog stiftelsens styrelse tillsammans med 

PRH ett förslag till förlikning, som de berörda parterna kom överens om och avtalet slöts i januari 

2024. 

 

Styrelsen för stödstiftelsen Pohjola-Norden godkänner enligt stadgarna stiftelsens 

verksamhetsplan för 2024. 


